



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 de mayo del 2023
 VALOR EN RD\$

| | Mayo 23 | Abril 23 | VARIACION |
|---|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| ACTIVOS | | | |
| Fondos Disponibles | | | |
| Caja | 277,126,075 | 295,675,783 | (18,549,708) |
| Banco Central | 2,734,508,617 | 2,866,529,830 | (132,021,213) |
| Bancos del país | 1,511,460,298 | 956,942,821 | 554,517,477 |
| Bancos del extranjero | 283,819,100 | 329,457,728 | (45,638,628) |
| Otras disponibilidades | 146,674,517 | 126,836,382 | 19,838,135 |
| Rendimientos por cobrar | 1,313,879 | 1,164,555 | 149,324 |
| Subtotal | 4,954,902,486 | 4,576,607,099 | 378,295,387 |
| Inversiones | | | |
| Inversiones a negociar | 2,372,375,633 | 2,604,494,581 | (232,118,948) |
| Inversiones disponibles para la venta | 175,126,316 | 174,665,967 | 460,349 |
| Provisión para inversiones | (1,132,563) | (1,112,413) | (20,150) |
| Subtotal | 2,546,369,386 | 2,778,048,135 | (231,678,749) |
| Cartera de creditos | | | |
| Vigente | 13,719,286,312 | 13,642,228,457 | 77,057,855 |
| Reestructurada | 413,933,941 | 414,027,139 | (93,198) |
| En mora (de 31 a 90 dias) | 17,643,489 | 8,506,181 | 9,137,308 |
| Vencida (mas de 90 dias) | 92,039,984 | 79,717,449 | 12,322,535 |
| Cobranza Judicial | 79,872,702 | 80,430,916 | (558,214) |
| Rendimientos por cobrar | 138,438,381 | 135,529,122 | 2,909,259 |
| Provisiones para créditos | (381,073,338) | (371,292,925) | (9,780,413) |
| Subtotal | 14,080,141,471 | 13,989,146,339 | 90,995,132 |
| Cuentas por cobrar | 90,998,763 | 84,318,190 | 6,680,573 |
| Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto | 17,468,693 | 17,468,693 | - |
| Propiedad, Muebles y Equipos, neto | 604,175,763 | 611,718,098 | (7,542,335) |
| Otros Activos | | | |
| Cargos diferidos | 305,946,077 | 301,979,489 | 3,966,588 |
| Intangibles | 8,020,569 | 8,828,112 | (807,543) |
| Activos diversos | 38,572,623 | 54,698,146 | (16,125,523) |
| Subtotal | 352,539,269 | 365,505,747 | (12,966,478) |
| TOTAL DE ACTIVOS | 22,646,595,831 | 22,422,812,301 | 223,783,530 |
| Cuentas Contingentes | 2,678,543,054 | 2,641,839,321 | 36,703,733 |
| Cuentas de Orden | 40,680,359,042 | 39,798,833,696 | 881,525,346 |



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 31 de mayo del 2023
 VALOR EN RD\$

| | Mayo 23 | Abril 23 | Variacion |
|---|-----------------------|-----------------------|---------------------|
| PASIVOS Y PATRIMONIO | | | |
| PASIVOS | | | |
| Obligaciones con el público | | | |
| A la vista | 954,589,179 | 982,957,762 | (28,368,583) |
| De ahorro | 4,993,794,827 | 5,293,047,349 | (299,252,522) |
| A plazo | 10,726,072,917 | 10,172,622,756 | 553,450,161 |
| Intereses por pagar | 32,282,899 | 29,508,538 | 2,774,361 |
| Subtotal | 16,706,739,822 | 16,478,136,405 | 228,603,417 |
| Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior | | | |
| De instituciones financieras del país | 1,852,878,454 | 1,732,005,272 | 120,873,182 |
| Intereses por pagar | 5,302,398 | 5,961,689 | (659,291) |
| Subtotal | 1,858,180,852 | 1,737,966,961 | 120,213,891 |
| Fondos Tomados a Préstamo | | | |
| Del Banco Central | 550,861,911 | 633,757,344 | (82,895,433) |
| Intereses por pagar | 189,048 | 1,120,171 | (931,123) |
| Subtotal | 551,050,959 | 634,877,515 | (83,826,556) |
| Otros Pasivos | 483,808,611 | 564,715,003 | (80,906,392) |
| TOTAL DE PASIVOS | 19,599,780,244 | 19,415,695,884 | 184,084,360 |
| PATRIMONIO NETO | | | |
| Capital pagado | 2,032,500,000 | 2,032,500,000 | - |
| Capital adicional pagado | 553,500,000 | 553,500,000 | - |
| Otras reservas patrimoniales | 120,385,704 | 120,385,704 | - |
| Superavit por revaluación | 149,918,574 | 149,683,290 | 235,284 |
| Resultado del ejercicio | 190,511,309 | 151,047,423 | 39,463,886 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO | 3,046,815,587 | 3,007,116,417 | 39,699,170 |
| TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | 22,646,595,831 | 22,422,812,301 | 223,783,530 |
| Cuentas Contingentes | 2,678,543,054 | 2,641,839,321 | 36,703,733 |
| Cuentas de Orden | 40,680,359,042 | 39,798,833,696 | 881,525,346 |



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
 AL 31 de mayo del 2023
 VALOR EN RD\$

| | ACUMULADO | Mayo 23 | Abril 23 | VARIACION |
|--|---------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| Ingresos financieros | | | | |
| Ingresos por disponibilidades | 51,723,084 | 11,306,680 | 10,500,384 | 806,296 |
| Intereses por fondos interbancarios | 2,014,689 | 1,528,820 | 156,137 | 1,372,683 |
| Intereses por cartera de créditos | 648,352,116 | 141,206,389 | 133,175,378 | 8,031,011 |
| Intereses por inversiones | 118,885,870 | 22,358,997 | 23,730,044 | (1,371,047) |
| Ganancias por inversiones | 111,912,609 | 12,063,633 | 38,711,085 | (26,647,452) |
| Subtotal | 932,888,368 | 188,464,519 | 206,273,028 | (17,808,509) |
| Gastos financieros | | | | |
| Intereses por captaciones | 386,468,720 | 82,203,729 | 77,955,785 | 4,247,944 |
| Intereses por financiamientos | 9,637,391 | 1,852,585 | 1,918,519 | (65,934) |
| Pérdidas por inversiones | 89,944 | 12,129 | 17,250 | (5,121) |
| Subtotal | 396,196,055 | 84,068,443 | 79,891,554 | 4,176,889 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 536,692,313 | 104,396,076 | 126,381,474 | (21,985,398) |
| Provisiones para cartera de créditos | 17,608,422 | 8,620,853 | - | 8,620,853 |
| | 17,608,422 | 8,620,853 | - | 8,620,853 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 519,083,891 | 95,775,223 | 126,381,474 | (30,606,251) |
| Ingresos (gastos) por diferencias de cambio | (14,007,884) | 2,163,671 | (3,959,865) | 6,123,536 |
| Otros ingresos operacionales | | | | |
| Comisiones por servicios | 142,628,059 | 31,608,393 | 37,194,829 | (5,586,436) |
| Comisiones por cambio | 80,936,351 | 15,021,088 | 13,789,848 | 1,231,240 |
| Ingresos diversos | 472,551 | 113,192 | 67,870 | 45,322 |
| Subtotal | 224,036,961 | 46,742,673 | 51,052,547 | (4,309,874) |
| Otros gastos operacionales | | | | |
| Comisiones por servicios | 53,595,011 | 8,511,292 | 13,210,703 | (4,699,411) |
| Comisiones por cambio | 16,255,742 | 2,775,560 | 3,107,543 | (331,983) |
| Gastos diversos | 2,034,386 | 320,283 | 506,677 | (186,394) |
| Subtotal | 71,885,139 | 11,607,135 | 16,824,923 | (5,217,788) |
| RESULTADO OPERACIONAL BRUTO | 657,227,829 | 133,074,432 | 156,649,233 | (23,574,801) |
| Gastos operativos | | | | |
| Sueldos y compensaciones al personal | 167,511,276 | 33,265,755 | 33,738,394 | (472,639) |
| Servicios a terceros | 73,406,741 | 17,466,392 | 15,777,197 | 1,689,195 |
| Depreciación y Amortizaciones | 22,380,243 | 4,521,084 | 4,547,685 | (26,601) |
| Otras provisiones | 13,362,855 | 1,698,897 | 1,528,076 | 170,821 |
| Otros gastos | 120,093,616 | 24,444,461 | 28,734,003 | (4,289,542) |
| Subtotal | 396,754,731 | 81,396,589 | 84,325,355 | (2,928,766) |
| RESULTADO OPERACIONAL | 260,473,098 | 51,677,843 | 72,323,878 | (20,646,035) |
| Otros ingresos (gastos) | | | | |
| Otros ingresos | 19,362,174 | 4,382,140 | 6,396,681 | (2,014,541) |
| Otros gastos | 11,783,392 | 1,700,040 | 1,329,606 | 370,434 |
| Subtotal | 7,578,782 | 2,682,100 | 5,067,075 | (2,384,975) |
| RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO | 268,051,880 | 54,359,943 | 77,390,953 | (23,031,010) |
| Impuesto sobre la renta | 77,540,571 | 14,896,057 | 21,381,069 | (6,485,012) |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 190,511,309 | 39,463,886 | 56,009,884 | (16,545,998) |